Астраханская область
Приволжский район
Муниципальное образование «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 11

от 23.09.2019 г.  							с. Три Протока

О списании расходов текущего
финансового года произведенные
капитальные вложения в объект основных средств
Дом культуры в селе Три Протока за 2017 год.
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства Российской Федерации от 06.12.2010 № 162» «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» на основании Устава муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», Совет муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. В связи с тем, что проектно-сметная документация повторного применения на строительство Дома культуры на 300 мест за 2017 год предоставленная Республикой Татарстан, морально устарела, не отвечает нормативным требованиям (техническим условиям), установленным законодательством, признать расходами текущего финансового года произведенные капитальные вложения в объект основных средств Дом культуры в с. Три Протока, который не был создан, в том числе расходы по проведению проверки достоверности определения сметной стоимости объекта на сумму 35324,18 рублей, по разработке сметы на сумму 200000 рублей, всего на сумму 235324 рублей.
2. Главному бухгалтеру Ибрашевой Д.К. списать суммы начисленных расходов 235324 рублей.
3. Обнародовать настоящее решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- Размещения на официальном сайте.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»				           	           Р.Р. Мухаримов